АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕМИБУГОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
 26.02.2018 г.                                                                                                    №10
О подготовке и проведении мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья (паводков) на территории МО «Семибугоринский сельсовет» в 2018 году.

В целях возникновения рисков чрезвычайных ситуаций, смягчения их последствий, снижения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов экономики, защиты жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц, государственного и муниципального имущества, в том числе жилищного фонда, недопущения гибели людей и обеспечении их безопасности территории «Семибугоринский сельсовет» в период весеннего половодья в 2018 году.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести следующие мероприятия по подготовке и проведению по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории «Семибугоринский сельсовет»:

1.1. До 01 марта  2018 года спланировать конкретные предупредительные инженерно-технические мероприятия и другие профилактические работы, организовать их осуществления;

1.2. Организовать работу комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности всех уровней по подготовке и обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья и паводковых вод;

1.3. Откорректировать планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, планы отселения, планы первоочередного жизнеобеспечения на пунктах временного размещения;

1.4. Уточнить состав сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых  мероприятий и проведение возможных спасательных и аварийно-восстановительных работ.

1.5. Продолжить работу по обучению соответствующих должностных лиц методам и последовательности работы по уточнению обстановки, ее анализу, оценке, прогнозированию и экстренному реагированию на чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера.

1.6. Провести проверки готовности систем оповещения и обученности населения действиям по сигналам оповещения.

1.7. Создать необходимый запас материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в зонах возможного подтопления и затопления.

1.8. Привести в готовность пункты временного размещения отселенного населения и уточнить планы  первоочередного жизнеобеспечения населения на этих пунктах

1.9. Уточнить наличие плавсредств, других  материально-технических ресурсов, находящихся в собственности граждан и пригодных для использования при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ.

1.10. При угрозе осложнения паводковой обстановки организовать выставление временных постов наблюдения за водной обстановкой.

1.11. Обследовать и обваловать действующие скотомогильники, не допускать их размыва сточными и талыми водами.

1.12.Принять меры по недопущению попадания ядохимикатов, пестицидов, удобрений, запрещенных и непригодных к применению, со сточными и талыми водами в реки и водоемы.

1.13.Осуществить комплекс мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций в местах массового  выхода людей на лед, а также обеспечению безопасности населения.

2.  Настоящее постановление подлежит обязательному размещению на официальном сайте АМО «Семибугоринский сельсовет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава АМО «Семибугоринский сельсовет»                             Ж.У.Ажбаев

	 УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации

                   МО «Семибугоринский сельсовет»                                                  ____________Ж.У.Ажбаев

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
 по подготовке к паводкоопасному сезону и безаварийному пропуску весеннего половодья и паводков на территории МО «Семибугоринский сельсовет» в 2018 году.

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители
	Отметка о

выполнении

	1.
	Провести заседание КЧС по противопаводковым мероприятиям и проанализировать возможную обстановку, ее влияние на объекты экономики поселения.
	до 05.03.18 г.
	комиссия КЧС и ПБ

	2.
	Уточнить состав сил и средств, планируемых для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации весеннего паводка 2018 года
	до 10.03.18 г.
	Глава

	3.
	Спланировать эвакуацию населения из зон возможного затопления и его первоочередного обеспечения продуктами питания, жильем и медицинским обеспечением
	до 10.03.18 г.
	Глава

	4.
	Подготовить план мероприятий по охране общественного порядка при эвакуации из зон затопления
	до 05.03.18 г.
	Глава

	5.
	Предусмотреть выделение необходимого количества плавсредств, спецмеханизмов, имущества необходимого для проведения спасательных работ
	до 15.03.18 г.
	Глава

	6.
	Провести проверки готовности систем оповещения и связи для своевременной и бесперебойной работы в период весеннего паводка
	в период паводка
	Глава

	7.
	Спланировать и провести занятия с членами КЧС по принятию решений и управлению в период паводка, изучить четкий алгоритм действий при угрозе паводка.
	до 10.03.18 г.
	Председатель КЧС и ПБ

	8.
	Организовать сбор, анализ, обобщение и обмен информацией в области защиты населения и территорий при пропуске весеннего половодья и паводковых вод на подведомственной территории
	в период паводка
	Глава

	9.
	Обеспечить регулярное информирование о развитии весеннего половодья и своевременное оповещение при угрозе затопления населённых пунктов.
	в период паводка
	Глава